
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

двадцать пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июня 2020 г. № 252

Об утверждении расценок, подлежащих 
применению при выполнении работ в рамках 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Белгородского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях организации 
выполнения работ в рамках дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на территории Белгородского района:

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить расценки на выполнение работ в рамках дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
на территории Белгородского района (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления принять аналогичные 
решения об утверждении расценок, подлежащих применению при выполнении работ 
в рамках дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования на территории городского/сельского поселения и применять 
утвержденные расценки при расчете межбюджетных трансфертов при осуществлении 
части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов городского, сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.m.

4. Контроль за исполнением возложить 
на постоянные комиссии Муниципальног(^^‘( с '"°^л,))9родского района

\\по бюджету, финансовой и налоговой политике ĵ B}§[6ihk В.Ф.).\^^
Y г ' ,  10KYMO1IT0B ,о

Председатель Муниципального \ ^
совета Белгородского района С. Тишин

http://www.belm.m


УТВЕРЖ ДЕН Ы  
решением М униципального совета 

Белгородского района 
от «26» июня 2020 года №  252

Расненки на выполнение работ в рамках дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

на территории Белгородского района

№
п/п

Виды работ
Ед.
изм.

Стоимость 
(без учета 

НДС) 
руб.

1 Ямочный ремонт (разломка старого 
асфальтобетонного покрытия, подгрунтовка битумной 
эмульсией, продувка, с укладкой асфальтобетонной 
смеси и уплотнением катком.

м2 1 096,00

2 Установка дорожных знаков (без стоимости стойки, 
полотна дорожного знака)

шт. 1 900,00


